
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                      

NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI  N.1 BORSA DI STUDIO PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA‘ DI RICERCA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E 

DELL‘AMBIENTE - TUTOR PROF.SSA M.C. FOSSI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

-Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni 

e responsabilità degli organi di governo;  

-vista la Disposizione del Direttore rep. 105/2017 prot. 2229_III-12 del 20 novembre 2017 del Consiglio di 

Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e dell’Ambiente dell’Università di Siena (pervenuta al nostro 

ufficio tramite Pec in data 20 novembre 2017 prot. n. 131931), che sarà portata a ratifica nel prossimo 

Consiglio di Dipartimento, contenente la richiesta della prof.ssa Maria Cristina Fossi, relativa all’istituzione 

di n. 1 borsa di studio finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca dell’importo di € 5.250,00= della 

durata di sei mesi, rinnovabile, la cui copertura finanziaria graverà sui fondi progetto di ricerca Plastic 

Pelagos finanziato dal Ministero dell’Ambiente; 

-visto il bando di concorso per la borsa di studio di ricerca emanato con DDG Rep n. 1228/2017 prot n. 

135161 del 28/11/17; 

-vista la proposta dei nominativi facenti parte della Commissione Giudicatrice per l’assegnazione della 

borsa di studio per attività di ricerca inviata dalla tutor prof.ssa Fossi; 

-constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsti all’art. 4 

del bando di concorso; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DISPONE 

La Commissione Giudicatrice per l’attribuzione della borsa di studio per attività di ricerca di cui al bando 

emanato con Disposizione del Direttore Generale Rep. 1228/2017 prot n. 135161 del 28/11/2017, per lo 

svolgimento della seguente attività di ricerca “Mappatura di micro- e macroplastiche nelle aree del 

Santuario Pelagos (Mar Ligure-Mar Tirreno). Valutazione dell’impatto dei rifiuti antropici su specie ittiche, 

eifasiacei, tartarughe e cetacei. Analisi dei contaminanti additivi della plastica. Analisi di biomarker 

ecotossicologici relativi agli effetti della plastica”  è così composta:  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

- Prof.ssa Maria Cristina Fossi  (Università degli Studi di Siena) 

- Dott.ssa Silvia Casini  (Università degli Studi di Siena)   

- Prof. Claudio Leonzio  (Università degli Studi di Siena) 

 

Membro supplente 

- Prof. Letizia Marsili   (Università degli Studi di Siena) 

 

  

Siena, data della firma digitale 

 

 

 

Il Direttore generale reggente    

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli                                                                            


		2017-12-13T11:59:34+0000
	MOVILLI TAMARA


		2017-12-13T16:16:56+0000
	COLUCCI GIOVANNI




